
Al

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление
« » 2025 г.

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях 

на территории муниципального района
«Бабаюртовский район»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Дагестан от 08.12.2006 года №73 «Об
административных комиссиях в Республике Дагестан», Законом Республики 
Дагестан от 08.12.2006 года № 72 «О
самоуправления

наделении органов местного
муниципальных районов

государственными полномочиями Республики Дагестан 
организации деятельности административных комиссий

городских округов
по созданию и 

и о внесении в
некоторые законодательные акты Республики Дагестан», Кодексом Республики 
Дагестан об административных правонарушениях от 13 января 2015 года №10, 
руководствуясь Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», а
также в целях исполнения полномочий по составлению протоколов об
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Республики 
Дагестан об административных правонарушениях, администрация 
муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:

об правонарушениях,

и

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на территории МР «Бабаюртовский 
район» согласно приложению.

2. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от 28 января 
2020 года № 31 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации МР
«Бабаюртовский район» и администраций поселений, уполномоченных на



составление
утратившим силу.

3. Разместить

протоколов об административных правонарушениях» признать

настоящее постановление на
администрации МР «Бабаюртовский район» и в сети Интернет, 

4. Контроль за исполнением

официальном сайте

заместителя
настоящего постановления возложить

главы МР «Бабаюртовский район» У.А. Савкатова.
на

Глава муниципального района
исп. и. Насурдинов

Д.П. Исламов
копия: в дело,



i Приложение 
к постановлению администрации

MP «Бабаюртовский район
ОТ « » г№

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории 
муниципального района «Бабаюртовский район

Руководствуясь статьей 6.1 Кодекса Республики Дагестан об
административных правонарушениях, утвержденного Законом Республики 
Дагестан от 13 января 2015 года №10 администрация муниципального района 
«Бабаюртовский район» утверждает перечень должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных

район» перечень
составлять об

правонарушениях на территории муниципального района «Бабаюртовский 
район»:

1. Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
муниципальный контроль в сфере информационных технологий и массовых

местного

коммуникации, и его заместитель, руководители структурных подразделений 
указанного органа - об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 2.6 Кодекса Республики Дагестан об2.6 административных
правонарушениях;

2. Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
муниципальный контроль в сфере управления муниципальным имуществом.

местного

его заместители, руководители структурных подразделений указанного 
- об

органа
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.7

Кодекса Республики Дагестан об административных правонарушениях;
3. Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 

муниципальный контроль в сфере торговли, его заместители, руководители
структурных подразделений указанного органа об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 3.2 Кодекса Республики Дагестан 
об административных правонарушениях;

4. Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
мунщипальный контроль в сфере благоустройства и жилищно-коммунального

местного

заместители,хозяйства, его заместители, руководители структурных подразделений 
указанного органа - об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 3.3- 3.5, 3.13-3.15 Кодекса Республики Дагестан об административных
правонарушениях;

5. Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
муниципальный контроль в сфере транспорта, его заместители, руководители
структурных подразделений указанного органа об
правонарушениях. предусмотренных статьей 3.11,

административных
4.1 (в отношении

муниципальных перевозок, осуществляемых на территории муниципального



i района), 4.2 Кодекса Республики Дагестан об
правонарушениях;

6. Протоколы об административных правонарушениях, 
частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об ;

административных

правонарушениях, составляют уполномоченные 
комиссии;

, предусмотренных 
административных

лица административной

Руководителям органов
«Бабаюртовский район»,

местного самоуправления администрации МР
осуществляющим контроль по вышеуказанным 

сферам деятельности утвердить
составление

списки сотрудников, уполномоченных на
протоколов об административных правонарушениях и внести

соответствующие изменения и дополнения в их функциональные обязанности.
Утвержденные списки сотрудников, уполномоченных составлятьсписки

протокола об
уполномоченных

административных правонарушениях
административную комиссию МР «Бабаюртовский 
15.02.2025 года.

представить в
район» не позднее


